



२०७६/०३/०८



आ.ब. २०७६/०७७ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रम



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
सुलिचौर, रोल्पा
प्रदेश नं ५
२०७६/०३/०८



२०७२

सुनिल स्मृति गाउँपालिकाको छैठौ गाउँसभाका अध्यक्ष ज्यू,
प्रदेश नं.५ आन्तरिक मामिला तथा कानुन मन्त्रालयका माननीय मन्त्री कुलप्रसाद के.सी. ज्यू,
भ.पु. माननीय सहायक मन्त्री रेग बहादुर सुबेदी ज्यू,
विभिन्न राजनितिक दलका प्रमुख एंव प्रतिनिधि ज्यूहरु,
गाउँसभाका सदस्यहरु,
समाजसेवी तथा वुद्धिजीवीहरु,
पत्रकार, सुरक्षाकर्मी,
सम्पुर्ण कर्मचारीहरुतथा
उपस्थित सम्पुर्ण बुबा, आमा, दाजु भाई तथा दिदीहिनीहरु,
नेपालको संविधान, २०७२ जारी भई उक्त संविधानले व्यवस्था गरेकोजिम हाल देशमा संघीयता
कार्यान्वयनमा आएको छ । लामो समयसम्मको आम नेपाली जनताको प्रतीक्षा, जनयुद्ध, २०६२/६३
को जनआन्दोलन, मध्येश आन्दोलन लगायत विभिन्न समयमा भएका राजनैतिक आन्दोलनको परिणाम
स्वरूप २०७० सालमाभएको दोश्रो संविधानसभाको निर्वाचन पश्चात जनताका प्रतिनिधित्वे नै
संविधानको निर्माण गरी जारी गरेको संविधान अहिले कार्यान्वयनमा रहेको छ । संविधानले सुनिश्चित
गरेका प्रावधानहरूलाई व्यवहारिक रूपान्तरण गर्ने क्रममा आज हामी यस सुनिल स्मृति गाउँपालिकामा
स्थानीय सरकारको रूपमा रही यो छैठौ गरिमामय गाउँसभामा वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम
प्रस्तुत गर्न पाउँदा निकै हर्षित र गौरवान्वित भएका छौं ।
देशलाई यस स्थितमा ल्याइपु-याउन आफ्नो प्राण उत्सर्ग गर्ने ज्ञात, अज्ञात सम्पुर्ण महान सहीदहरु,
जनयुद्ध र जनआन्दोलनका घाइतेहरु, द्वन्द्वपीडितहरु, वेपत्ता पारिएका तथा देशमा गणतन्त्र र संघीयता
स्थापना गर्न अहम भुमिका खेल्ने सम्पुर्ण व्यक्तिहरूलाई हळदयदेखि सम्मान सहित सम्झन चाहन्छौ ।

सुलिचौर, रोल्पा



०१

अब म आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु

सताव्दीयौ देखि एकात्मक राज्य प्रणालीको अभ्यास गरेका हामी आज संघीयता कार्यान्वयनको पहिलो चरणमा छौं। हाम्रा सामु गाउँ गाउँमा आएको सिंहदरबारको चुनौतिपूर्ण अविभारा पूरा गर्ने गहन जिम्मेबारी एकातिर छ भने अर्कोतिर अनेकों चुनौतीहरूका बीच गाउँपालिकाको संस्थागत, प्राविधिक र श्रोत परिचालन क्षमता वृद्धि गरी समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्ने दायित्व पनि छ।

हामीले महसुस गरेका छौं विकासको पहिलो शर्त भनेको आधारभूत पूर्वाधार विकास नै हो। भौगोलिक कठिनाई र प्रयास श्रोत साधनको अभावले हाम्रा आधारभूत आवश्यकता समेत पूरा हुन सकेका छैनन। यातायात, खानेपानी, शिक्षा, स्वास्थ्य, सिंचाई, कृषि क्षेत्रको अग्रगामी छलाङ विना हामीले हाम्रा आवश्यकता पूरा गर्न सक्दैनौ। यसर्थ हाम्रो प्राथमिकता भनेको आधारभूत पूर्वाधार विकास नै हो।

अध्यक्ष महोदय,

अब म बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरु अवगत गराउने अनुमती चाहन्छु:

आ.व. २०७६/०७७ का प्राथमिकताका क्षेत्रहरु देहाय बमोजिम रहका छन्:

१. आर्थिक, सामाजिक विकास र गरिवी न्युनिकरण,
२. पूर्वाधार विकास,
३. संस्थागत विकास, सुशासन र सेवा प्रवाह,
४. जनसहभागिता,
५. लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण
६. दीगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद व्यवस्थापन
७. राजश्व परिचालन

आ.व. २०७६/०७७ का बजेटका उद्देश्यहरु:

१. आधारभूत भौतिक पूर्वाधार विकासका माध्यमबाट आर्थिक, सामाजिक क्षेत्रको अभिवृद्धि गरी गरिवी न्युनिकरणमा टेवा पुर्याउने,
२. वैज्ञानिक कृषि प्रणाली अवलम्बन गरी कृषिको आधुनिकीकरण, विविधिकरण तथा व्यवसायीकरणमा जोड दिने,
३. लामो तथा छोटो अवधिका व्यवसायीक तथा सीपमुलक तालिमका माध्यमबाट सीपयुक्त जनशक्ति उत्पादन गरी रोजगारीको सिर्जना गर्ने,
४. आधारभूत मानवअधिकारको संरक्षण र सम्वर्धन गर्दै शिक्षा, स्वास्थ्य, स्वच्छ खानेपानी लगायतमा सम्पूर्ण जनताको पहुँच सुनिश्चित गर्ने,
५. सामाजिक, आर्थिक, लैंडगीक, धार्मिक, साँस्कृतिक असमानताको अन्त्य गर्दै समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने,

६. सूचनाको हक्को प्रत्याभूति, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, भ्रष्टाचार नियन्त्रण लगायतको कार्यहरु मार्फत सुशासन प्रवर्धन गर्ने,
७. राजश्व परिचालन, करको दायरा वृद्धि तथा राजश्व चुहावट नियन्त्रण गरी आन्तरिक आयमा वृद्धि गर्ने।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:

उल्लेखित निति तथा कार्यक्रम सम्पन्न गर्न आ.व. २०७६/०७७ मा कुल बजेट रु. ४६ करोड १७ लाख ७३ हजार रुपैया रहेको छ। कुल बजेट मध्ये

गत आ.व. अ.ल्या. रु. २ करोड ५१ लाख ८० हजार,

संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानीकरण अनुदान रु. ९ करोड ९२ लाख

र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानीकरण अनुदान रु. ४३ लाख ४५ हजार गरी

जम्मा वित्तिय समानीकरण अनुदान रु. १० करोड ३५ लाख ४५ हजार।

संघीय सरकारबाट प्राप्त राजस्व वाडफाड वाट रु. ८ करोड ८४ लाख

र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त राजस्व वाडफाड रु. ६५ लाख ४८ हजार गरी

जम्मा राजस्व वाडफाड रु. ९ करोड ४९ लाख ४८ हजार।

संघीय सरकारबाट प्राप्त ससर्तअनुदान रु. १७ करोड ५४ लाख र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त ससर्तअनुदान रु. ८० लाख गरीजम्मा ससर्तअनुदान रु. १८ करोड ३४ लाख।

प्रदेश सरकार बाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान रु. ५२ लाख।

संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सामाजिक सुरक्षा भत्ता रु. ४ करोड २५ लाख र गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी रु. ७० लाख रहेको छ।

संकलन हुन सक्ने सम्भावित आन्तरिक श्रोत, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम, संघीय सरकारबाट प्राप्त हुन सक्ने विशेष अनुदान रकम, जिल्ला समन्वय समितिद्वारा स्थानीय तहलाई बाडफाँड हुने रकम, यस आ. व. २०७५/०७६ मा काम सम्पन्न नभई संचित कोषमा फिर्ता हुने रकम र साझेदार निकायहरुबाट प्राप्त हुने रकम आदिका सन्दर्भमा विशेष कार्यक्रमहरु स्वीकृत गरी खर्च गरिने छ।

कूल बजेट रकम मध्ये चालुखर्च तर्फ: राजस्व वाडफाडवाट रु. ६ करोड,

सामाजिक सुरक्षा तर्फ: ४ करोड २५ लाख,

पूँजीगत खर्च तर्फ: रु. १७ करोड ६ लाख ७३ हजार,

ससर्तअनुदान तर्फ: १८ करोड ३४ लाख,

प्रदेश सरकार बाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान: रु. ५२ लाख विनियोजन गरिएको छ।

- **आर्थिक विकास तर्फ:** कृषि क्षेत्रको विकास तथा आधुनिकिकरण, उद्योग तथा वाणिज्य क्षेत्रको विकास र विस्तार, पर्यटन प्रवर्धन, सहकारी र वित्तिय क्षेत्रको विकास र विस्तारको लागि रु २ करोड ४ लाख १ हजार ९ सय रकम विनियोजन गरिएको छ।

- **सामाजिक विकास तर्फ:** शिक्षा क्षेत्रको विकास, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, खेलकूद तथा मनोरञ्जन, लैडिंगक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको समग्र विकास र विस्तारको लागि रु ३ करोड १४ लाख १८ हजार १ सय रकम विनियोजन गरिएको छ।
- **पूर्वाधार विकास तर्फ:** स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गे पुल, सिंचाई, भवन तथा सहरी विकास, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत) र संचार क्षेत्रको समग्र विकास र विस्तारको लागि रु १० करोड ७ लाख १० हजार रकम विनियोजन गरिएको छ।
- **वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ:** वन तथा भू संरक्षण, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहर मैला तथा ढल व्यवस्थापन, जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, विपद् व्यवस्थापन र वारुण यन्त्र सञ्चालन आदि कार्यको लागि रु ५२ लाख ३५ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ।
- **संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ:** सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्थापन, सुचना प्रविधि, पञ्चिकरण व्यवस्थापन, स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास आदि कार्यको लागि रु १ करोड २९ लाख ८ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ।
- **सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सेवाग्राहीमैत्री बनाउन तथा चुस्त, सक्षम, प्रभावकारी, भ्रष्टाचारमुक्त प्रशासन संचालनका लागि कुनै कसर बाँकी राखिने छैन।** गाउँउपालिकाको विनियोजित वजेटवाट तलब भत्ता भुक्तानी लिने गाउँउपालिका र वडा कार्यालयका राष्ट्रसेवक कर्मचारीलाई कामप्रति उत्प्रेरित गराउन तथा जनता प्रति उत्तरदायी बनाउन कार्यसम्पादन सूचकका आधारमा विगतको अभ्यासलाई निरन्तरता दिई सो मा १०% थप गरी मासिक खाईपाई आएको तलबको ४० प्रतिशत प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउन आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ। त्यस्तै अतिरिक्त समय काम गरेवापत दैनिक अतिरिक्त कार्य सम्मको आधारमा पाउने आवश्यक रकम समेत विनियोजन गरिएको छ। यसबाट सेवा प्रवाहमा अपेक्षित सुधार आउने विश्वास लिएका छौ।
- **वित्तीय क्षेत्र सुधार,** वित्तीय जोखिम न्युनिकरण, राजश्व परिचालन, कर संकलन, अभिलेख व्यवस्थापन, लेखा परिक्षण लगाएत व्यवस्थापकीय कार्यका लागि आवश्यक रकम विजियोजन गरिएको छ।
- **प्राकृतिक तथा मानविय विपद् प्रतिकार्य** तथा व्यवस्थापनका लागि गाउँउपालिका स्तरमा विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना भैसकेकाले सो को लागि रु २ लाख रुपैया रकम विनियोजन गरिएको छ।
- **फोहोरमैला** विशेष कोष स्थापना गरी यसको व्यवस्थापनमा सहयोग पु-याउन आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ।



२।

- “गरीवका लागि छाना कार्यक्रम” अन्तररगत अति गरिव तथा विपन्न वर्गको स्तर उकास्त्र बाँकि ३ वर्षे कार्ययोजना बनाई फुस वा खरबाट बनेको घरहरुलाई जस्ताको छानोले विस्थापित गरिने छ यसका लागि रु १ करोड रकम छुट्ट्याइएको छ।

अन्त्यमा, असिमित आवश्यकताहरुलाई सीमित श्रोत साधनबाट एकै वर्षमा परिपूर्ति गर्न पछै पनि गाहो भएको छ। आवश्यकता र प्राथामिकताको आधारमा योजना तथा कार्यक्रमहरु छनौट गरी आगामी आर्थिक वर्षहरुमा क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिने नै छ।

अध्यक्ष महोदय,

जन अपेक्षाहरु धेरै रहेका छन्। हामी जनप्रतिनिधीबाट जनताले धेरै ठूलो आशा र विश्वासको अपेक्षा गरेका छन्, हामी हाम्रो क्षमता र विवेकलाई अधिकतम प्रयोग गरी जनताको अपेक्षा पूरा गर्ने बाचा गर्दछौं।

हाम्रो निमन्त्रनालाई स्वीकार गरी पाल्नुहुने सबैलाई आभार प्रकट गर्न चाहान्द्यौ।

राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुबाट समन्वयात्मक ढङ्गबाट गाउँपालिकाको विकासमा सहकार्य गर्ने विश्वास लिएका छौं, साथै आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम निर्माण प्रकृयामा अहम भूमिका निर्वाह गर्नुहुने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यु, गाउँपालिकाका अन्य कर्मचारी साथीहरु, विभिन्न विषयगत समितिका सदस्य ज्युहरु विशेष धन्यबादका पात्र हुनुहुन्छ।

आगामी दिनहरुमा योजना कार्यान्वयनका क्रममा सबै जनप्रतिनिधीहरु, कर्मचारी वर्ग, उपभोक्ता समूह लगायत सरोकारवाला सबैको साथ, सल्लाह र सहयोगको अपेक्षा गर्दछौं।

आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरुको विस्तृत विवरण अनुसूचिहरुमा उल्लेख गरिएको छ।



गञ्ज बहादुर क्षेत्री
गाउँ कार्यपालिका सदस्य एवं
आर्थिक विकास समिति संयोजक

(Signature)

अध्यक्ष महोदय,
 अब म अनुसूची तर्फको वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

अनुसूची -१

आ.व. २०७६/०७७ को आय विवरण

क्र. सं.	विवरण	रकम रु.	आम्दानीका श्रोतहरु	रकम रु.			कै. . .
			संघ बाट	प्रेदेश बाट	जम्मा		
१	कुल बजेट	४६,१७,७३,०००	गत आ.व. को अ.ल्या.	०	०	२,५१,८०,०००	
२			वित्तिय समानीकरण अनुदान	९,९२,००,०००	४३,४५,०००	१०,३५,४५,०००	
३			राजस्व बाडफाड	८,८४,००,०००	६५,४८,०००	९,४९,४८,०००	
४			आन्तरिक आम्दानी	०	०	७०,००,०००	
५			ससर्त अनुदान	१७,५४,००,०००	८०,००,०००	१८,३४,००,०००	
६			विशेष अनुदान	०	५२,००,०००	५२,००,०००	
७			सामाजिक सुरक्षा भत्ता	०	०	४,२५,००,०००	
८			साझेदार निकायहरु	२०६३	०	०	
जम्मा				३६,३०,००,०००	२,४०,९३,०००	४६,१७,७३,०००	

आ.व. २०७६/०७७ को व्यय विवरण

क्र. सं.	विवरण	रकम रु.	श्रोतहरु	रकम रु.	कै.
१	कुल बजेट	४६,१७,७३,०००	चालु खर्च	६,००,००,०००	
२			पूँजीगत खर्च	१७,०६,७३,०००	
३			ससर्त अनुदानका कार्यक्रम	१८,३४,००,०००	
४			विशेष अनुदानका कार्यक्रम	५२,००,०००	
५			साझेदार निकायहरु	०	
६			सामाजिक सुरक्षा भत्ता	४,२५,००,०००	
जम्मा				४६,१७,७३०००	



२०/०७/२०१६

अनुसूची-२

आ.व. २०७६/०७७ को चालु तर्फ

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	५०००	५०००	५०००	१५०००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		अन्य	२१११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	६१००	संख्या	२१००	२०००	२०००	६१००
३	पोशाक		अन्य	२११२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१००	संख्या	०	०	१०००	१०००
४	स्थानीय भत्ता		अन्य	२११३१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१५००	संख्या	५००	५००	५००	१५००
५	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	९००	संख्या	३००	३००	३००	९००
६	फिल्ड भत्ता		अन्य	२११३३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१०००	संख्या	३००	३००	४००	१०००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता		अन्य	२११३४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१०००	संख्या	३००	३००	४००	१०००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		अन्य	२११३५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१००	संख्या	३०	३०	४०	१००
९	अन्य भत्ता		अन्य	२११३९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१०००	संख्या	९००	१०५०	१०५०	३०००
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	११००	संख्या	३५०	३५०	४००	११००



.....
.....

				- राजस्व बॉडफॉड - नगद							
११	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		अन्य	२१२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	४००	संख्या	१३०	१३०	१४०	४००
१२	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१००	संख्या	६००	६००	८००	२०००
१३	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१०	संख्या	९०	९०	१२०	३००
१४	संचार महसुल		अन्य	२२११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१०	संख्या	१८०	१८०	२४०	६००
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१०००	संख्या	५२२	५२२	६९६	१७४०
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१००	संख्या	३००	३००	४००	१०००
१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५०	संख्या	१५०	१५०	२००	५००
१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१००	संख्या	३००	३००	४००	१०००
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		अन्य	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३७०	संख्या	५००	१०००	२२००	३७००
२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२००	संख्या	६०	६०	८०	२००
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	९०	संख्या	३००	३००	३००	९००
२२	सेवा र परामर्श खर्च		अन्य	२२४११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३००	संख्या	१००	१००	१००	३००
२३	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१००	संख्या	१६५०	१६५०	२२००	५५००



સુલભ રોલા

૨૪	અન્ય સેવા શુલ્ક		અન્ય	૨૨૪૧૯	રાજસ્વ બૌંડફોંડ - સંઘયી સરકાર - રાજસ્વ બૌંડફોંડ - નગદ	૫૦૦	સંખ્યા	૧૫૦	૨૦૦	૧૫૦	૫૦૦	
૨૫	કર્મચારી તાલિમ ખર્ચ		અન્ય	૨૨૫૧૧	રાજસ્વ બૌંડફોંડ - સંઘયી સરકાર - રાજસ્વ બૌંડફોંડ - નગદ	૧૦૦	સંખ્યા	૩૦	૩૦	૪૦	૧૦૦	
૨૬	કાર્યક્રમ ખર્ચ		અન્ય	૨૨૫૨૨	રાજસ્વ બૌંડફોંડ - સંઘયી સરકાર - રાજસ્વ બૌંડફોંડ - નગદ	૧૮૦૦	સંખ્યા	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦	૧૮૦૦	
૨૭	સભા સંભાળન ખર્ચ		અન્ય	૨૨૭૨૧	રાજસ્વ બૌંડફોંડ - સંઘયી સરકાર - રાજસ્વ બૌંડફોંડ - નગદ	૫૦૦	સંખ્યા	૧૫૦	૧૫૦	૨૦૦	૫૦૦	
૨૮	ઘરભાડા		અન્ય	૨૮૧૪૨	રાજસ્વ બૌંડફોંડ - સંઘયી સરકાર - રાજસ્વ બૌંડફોંડ - નગદ	૪	પટક	૫૦૦	૧૦૦૦	૫૦૦	૨૦૦૦	
૨૯	અન્ય ભાડા		અન્ય	૨૮૧૪૯	રાજસ્વ બૌંડફોંડ - સંઘયી સરકાર - રાજસ્વ બૌંડફોંડ - નગદ	૧૦૦	સંખ્યા	૩૦૦	૩૦૦	૪૦૦	૧૦૦૦	
૪૮	વિવિધ કાર્યક્રમ ખર્ચ		અન્ય	૨૨૫૨૯	રાજસ્વ બૌંડફોંડ - સંઘયી સરકાર - રાજસ્વ બૌંડફોંડ - નગદ	૧૦૦	સંખ્યા	૩૦	૩૦	૪૦	૧૦૦	
૪૯	અનુગમન, મૂલ્યાંકન ખર્ચ		અન્ય	૨૨૬૧૧	રાજસ્વ બૌંડફોંડ - સંઘયી સરકાર - રાજસ્વ બૌંડફોંડ - નગદ	૨૦૬૦	સંખ્યા	૬૫૦	૬૫૦	૭૬૦	૨૦૬૦	
૫૫	વિવિધ ખર્ચ		અન્ય	૨૨૭૧૧	રાજસ્વ બૌંડફોંડ - સંઘયી સરકાર - રાજસ્વ બૌંડફોંડ - નગદ	૨૫૦	સંખ્યા	૧૦૦૦	૧૦૦૦	૫૦૦	૨૫૦૦	
૫૧	ભ્રમણ ખર્ચ		અન્ય	૨૨૬૧૨	રાજસ્વ બૌંડફોંડ - સંઘયી સરકાર - રાજસ્વ બૌંડફોંડ - નગદ	૩૦	સંખ્યા	૦	૦	૬૦૦	૬૦૦	
જમ્મા								૧૮૦૭૨	૧૯૧૭૨	૨૨૭૫૬	૬૦૦૦૦	



अनुसूची-३

आ.व. २०७६/०७७ मा गाउँपालिकाबाट संचालन गरिने कार्यक्रमहरू

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलसमृद्धि गाउँपालिका कार्यक्रमहरू - ८०५५४५०९१०१												
१	ICT कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
२	अपाइंग लक्षित कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४०	८०	८०	२००	
३	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२०	४०	४०	१००	
४	कला साहित्य संस्कृति सम्बन्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४०	८०	८०	२००	
५	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	३००	६००	६००	१५००	
६	जनतासँग गाउँपालिका कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	पटक	६०	१२०	१२०	३००	
७	दलित जनजाति पिछडा वर्ग कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०	पटक	६०	६०	८०	२००	
८	न्यायिक समिति कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	८०	८०	२००	
९	बस्ती बस्तीमा अध्यक्ष कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	पटक	१००	२००	२००	५००	





सुलिचौर, रोल्पा

१०	शिक्षा कल्याणकारी कोष		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	--	०	०	३०००	३०००	
११	इन्टरनेट विस्तार कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
१२	मौसम पूर्व सूचना कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
१३	रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	युनिट	०	१००	१००	२००	
१४	अबलोकन भ्रमण कार्यक्रम		अन्य	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०	संख्या	०	३००	०	३००	
१५	गाउँपालिका राहत कोष		अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	--	०	०	५००	५००	
१६	विपद व्यवस्थापन कोष		अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	--	०	०	२००	२००	
१७	पर्यटन/होमस्टे कार्यक्रम		अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१००	१००	१००	३००	
जम्मा								७६०	२२५०	५३४०	८३५०	

सुलिचौर, रोल्पा



अनुसूची-३

आ.व. २०७६/०७७ मा गाउँपालिकाबाट संचालन गरिने कार्यक्रमहरू

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलस्मृति गाउँपालिका योजनाहरू - ८०५५४५०९१०१												
१	फर्निचर खरिद		अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
२	मेशिनरी औजार खरिद		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२०५.८	१३७.२	३४३	
३	व्याक हो लोडर खरिद		अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४६००	०	४६००	
४	सवारी साधन खरिद दुइ पांगे		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	संख्या	०	४००	२००	६००	
५	समपुरक कोष		अन्य	२२४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	७०००	७०००	
६	फुस्को छानो विस्थापन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	संख्या	०	७५००	२५००	१००००	
७	रोजगार सिर्जनाको लागि सुन चल्ने योजना तथा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	युनिट	०	१००	१००	२००	
८	अनुसन्धान परामर्श		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	पटक	२००	४००	४००	१०००	



१३

१	फोहोरमैला व्यवस्थापन		अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	युनिट	१०००	१०००	१०००	३०००	विशेस अनुदान
१०	गाउँघर क्लिनिक वडा नं. ३		अन्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१००	२००	२००	५००	
११	गाउँपालिका भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३०००	२०००	५०००	
१२	वडा नं. ५ को वडा भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२४००	१६००	४०००	
१३	DPR सडक, पक्की पुल		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	युनिट	१०००	२०००	१०००	४०००	विशेस अनुदान
१४	ओखारी धैरेनी हुदै वडा कार्यालय मोटर बाटो वडा नं. ३		अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५	संख्या	०	३००	२००	५००	
१५	कद्दिम लौबाड मोटरबाटो		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	६६०	४४०	११००	
१६	काभ्रा घोरन्ते कालिपोखारा मोटरबाटो		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	६६०	४४०	११००	
१७	काभ्रा मन्चा क्वालिगाऊँ मोटरबाटो		अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संधीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	युनिट	०	३०००	०	३०००	
१८	कोलंग खोला मोटरबाटो तारजाली		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
१९	खट्केभिर कुकुरगारे मोटरबाटो		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	६००	४००	१०००	
२०	गोगनपानी खलसिंगे मोटरबाटो		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२००	८००	२०००	



गोपनीय
जनरल एस्टेट रोल्पा

२१	धाराबांग थुम्पाकी धरमपानी कृषि सडक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६००	४००	१०००	
२२	पंचिकोट उर्लिखोला थुम्पाकी मोटरबाटो		अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५	युनिट	०	६००	४००	१०००	
२३	बागमा कोइरालखर्क मोटरबाटो		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	१२००	८००	२०००	
२४	रिङ्गा मोटरबाटो क्रमागत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६६०	४४०	११००	
२५	समपुरक तर्फ सुनिल मार्ग मोटरबाटो स्तरोन्नति वडा नं. ६		अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५	युनिट	०	३०००	२०००	५०००	
२६	समपुरक तर्फ सुलिचौर तेवाड मोटरबाटो स्तरोन्नति वडा नं. ७		अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५	युनिट	०	३०००	२०००	५०००	
२७	सेलम्सा देखि रोका देवाली मोटरबाटो वडा नं. ३		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	१८०	१२०	३००	
२८	सुलिचौर अरेश मोटरबाटो स्तरोन्नति		अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५	युनिट	०	३०००	२०००	५०००	
२९	सुलिचौर बसपार्क देखि नुवाकोट सडक मर्मत		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	३००	२००	५००	
३०	खानेपानी तथा सरसफाई		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६००	४००	१०००	
३१	धौलीगाउँ खानेपानी वडा नं. ६		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६००	४००	१०००	



२०७३

३२	Red Soil Park घोडागाउँ		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
३३	एक वडा एक खेल मैदान		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३००	२००	५००	
३४	त्रिपुरेश्वरी मूल मन्दिर निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८००	१२००	३०००	
३५	लिस्ते शहिद स्तम्भ वडा नं. ७		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	३००	२००	५००	
३६	सुनिल पार्क वडा नं. ६		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	संख्या	३००	३००	४००	१०००	
३७	समपुरक तर्फ बसपार्क निर्माण वडा नं. ४		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	युनिट	०	३०००	२०००	५०००	
जम्मा									२६००	४८०२६	३१८१७	८२४४३





२०७६/०७/२०

अनुसूची -५

आ.व. २०७६/०७७ मा वडाबाट संचालन गरिने योजनाहरू

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.१ - ८०५५४५०९२०१											
१	डोरा जेमुरे सिम सिंचाइकुलो मर्मत	१	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	संघ्या	०	१००	५०	१५०
२	ठिकपुर बा.वि.के. भवन मर्मत	१	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	संघ्या	०	२५	२५	५०
३	धारावाड सिंचाइ कुलो मर्मत योजना	१	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	५०	१००	५०	२००
४	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता	१	अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१०	२०	२०	५०
५	हे.पो.मा ल्याव संचालनका लागि कर्मचारी तलब	१	अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	८०	८०	१६०
६	कक्षा ५ को परिक्षा संचालन कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संघ्या	१२.५	२५	१२.५	५०
७	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	संघ्या	५०	५०	५०	१५०
८	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	संघ्या	०	५०	५०	१००
९	छुवाछुत तथा भेदभाव न्युनिकरण सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००



२०७३

१०	पूर्ण सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
११	पोषण सुधार कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	२५	५०	२५	१००	
१२	भेटेरेनरी सामाजी तथा औषधि खरिद योजना	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	संख्या	२०	४०	४०	१००	
१३	भलवाड भलिवल खेलमैदान निर्माण	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१४	लैंडगीक हिंसा तथा बालविवाह न्युनिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	५०	
१५	बडा कार्यालयका लागि इन्भर्टर लगायत अन्य सामाजी खरिद	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	१२५	१२५	२५०	
१६	शैक्षिक सुधारका लागि विद्यालयस्तरी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	५०	५०	१००	
१७	थुम्पाकी देवि मन्दिर मर्मत योजना	१	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	५०	१००	
१८	जागृति महिला कृषि सहकारी भवन स्थापना	१	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	१००	२००	
१९	उ.मा.वि. हे.पो. जोड्ने मो.बा.	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
२०	उर्लिखोला लेख थुम्पाकी मो.बा.	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१००	
२१	कलमखोला पंचीकोट हुडै धरमपानी जोड्ने मो.बा. योजना	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	२७५	२७५	५५०	
२२	चिउरीबोट धाराडाँडा मो.बा.	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	२८५	९५	३८०	



२०७३

२३	तुसरपानी बरडाडा मो.बा.	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	समूह	०	१००	१००	२००	
२४	धारावाड थुम्पाकी धरमपानी कृषि सङ्कर स्तरोन्नति	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	३००	१५०	४५०	
२५	धारावाड माडिखोला मोटरबाटो	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	६५	६५	१३०	
२६	पेदिपिल ओवाड ढिकपुर मो.बा. मर्मत योजना	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	संख्या	०	१००	५०	१५०	
२७	लोरेआप कमेरीखोला मो.बा.	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	१००	१००	२००	
२८	बडास्तरीय अवरुद्ध मो.बा. मर्मत योजना	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	२००	२००	४००	
२९	सरंधारा बरनेटा घोडाकोट मो.बा.	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	२००	१००	३००	
३०	सेरपाटा सल्लीपिपल ढिकपुर मो.बा.	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	१००	१००	२००	
३१	उपल्लो कुवा मर्मत योजना	१	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	१००	१००	२००	
३२	कुमालटाकुरा खा.पा. रिजर्भ टंकी निर्माण	१	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२३०	२३०	
३३	कलमखोला भलवाड खा.पा. योजना	१	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६	संख्या	०	१५०	१५०	३००	
३४	घोडागाउँ उर्लिखोला खा.पा. मर्मत योजना	१	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७	संख्या	०	१५०	२००	३५०	
३५	पंचीकोट लेख खा.पा. पाईप खरिद	१	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	३२.५	३२.५	६५	१३०	
३६	रिचार्ज पोखरी निर्माण	१	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	५०	५०	१००	



२०७३

३७	आचार्यवगर डुब्रीडेकुलो मर्मत योजना	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१००	५०	१५०	
३८	कमेरीखोला सानोटापु सिंचाई कुलो	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१५०	१००	२५०	
३९	गाडखोला अवलपाटा सिंचाई कुलो	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१००	
४०	घोडाखोला घोडागाउँ विकासे कुलो मर्मत योजना	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००	
४१	जगल्टेआप विकासे कुलो डोर निर्माण	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	५०	५०	१००	
४२	तुसारपानी बा.वि.के. भवन तारबार योजना	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	०	१००	१००	
४३	देविभक्त आ.वि. थुम्पाकी भवन मर्मत योजना	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	५०	५०	१००	
४४	रामेश्वरी प्रा.वि.मा तारबार योजना	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	संख्या	०	१८५	१८५	३७०	
४५	लाखुरी पोखरी गाउँघर क्लीनिक भवन निर्माण	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	१००	१००	२००	
४६	बडा कार्यालयमा शौचालय निर्माण	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	संख्या	०	२५	२५	५०	
४७	सिंचाई पोखरी बास्साटेला	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	०	१००	१००	२००	
४८	हे.पो. भवन मर्मत योजना	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३००	३००	
जम्मा									२७५	४१५३	४१४३	८५७०



रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलस्मृति गाउँपालिका बडा नं.२ - ८०५५४५०९२०२												
१	पोषण कार्यक्रम	२	अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	
२	स्वयं सेविका प्रोत्साहन भत्ता	२	अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	५०	
३	स्वास्थ्य कर्मचारी तलवभत्ता	२	अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२	महिना	७२	७२	१४४	२८८	
४	किसोरकिसोरी मैत्री कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	११.७५	२३.५	११.७५	४७	
५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१००	५०	१५०	
६	चतुर्भुज सहकारी व्यवस्थापन	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	५०	
७	तरकारी खेती तालिम तथा विज्ञान कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	६०	२०	८०	
८	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	११	पटक	३०	४०	४०	११०	
९	ई.प्र.का. खुंगी व्यवस्थापन	२	अन्य	२२७११	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२५	०	२५	
१०	कार्यालय व्यवस्थापन	२	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
११	विद्युत हाजिरी जडान	२	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१५०	०	१५०	





२९

१२	कालीका प्रा.वि. व्यवस्थापन	२	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	२५	७५	
१३	चतुर्भुज प्रा.वि. व्यवस्थापन	२	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	३७.५	३७.५	७५	
१४	ज्ञानोदय आ.वि. व्यवस्थापन	२	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	
१५	त्रिपुरेश्वरी मा.वि. व्यवस्थापन	२	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	४००	२००	६००	
१६	दिपेन्द्र प्रा.वि. व्यवस्थापन	२	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	३७.५	३७.५	७५	
१७	राम ज्योती प्रा.वि. व्यवस्थापन	२	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२०	४०	४०	१००	
१८	सरस्वती प्रा.वि. व्यवस्थापन	२	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	३७.५	३७.५	७५	
१९	हृदयश्वरी आ.वि. व्यवस्थापन	२	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	
२०	ज्योती प्रकास मा.वि. व्यवस्थापन	२	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२४०	१६०	४००	
२१	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	२	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२२	चतुर्भुज धर्मशाला निर्माण	२	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	१००	१००	२००	
२३	धर्म संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	२	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
२४	खुंगी सहायक मो.वा. नाला निर्माण	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१००	५०	१५०	
२५	खुंगी हरीगाउ मो.वा. ग्रावेल तथा नाला कटान	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	४००	२००	६००	



३१

२६	चौदरीटोल मो.वा. ग्रावेल	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
२७	धारापानी ढिकफेरा मो.वा. निर्माण	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
२८	लपरीटोल डुमखोला मो.वा. निर्माण	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	४०	२०	६०	
२९	स्यानीचौर माडीचौर झो.पु.मो.वा. निर्माण	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७०	७०	१४०	
३०	हिले मायडाडा मो.वा. निर्माण	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	१००	१००	२००	
३१	उडकेपाटा सिंचाई पाइप खरिद	२	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
३२	धम्पाखोला अन्तर आपचौर सिंचाई कुलो मर्मत	२	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
३३	लामिवगर सिंचाई कुलो मर्मत	२	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
३४	ओम्पाखोला खा.पा. निर्माण	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१००	५०	१५०	
३५	खुंगी खा.पा. पाइप खरिद	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१००	
३६	खुंगी वजार खा.पा. मर्मत	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	५०	१००	५०	२००	
३७	च्यानधारा पाइप खरिद	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०	
३८	छरेखोला खा.पा. मर्मत	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
३९	जिम्मी इन्टेक निर्माण	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	५०	

३१



३०५३

४०	लालीवाड़ खा.पा. मर्मत	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	७५	२५	१००	
४१	सोड पाईप खरिद	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
४२	हिले खा.पा. निर्माण	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	१००	१००	२००	
४३	पुर्ण सरसफाई सम्बन्धी गोष्ठी प्रत्यक्ष कल्स्टरमा	२	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१००	
४४	कालीका प्रा.वि. ग्याविन निर्माण	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०	
४५	खुंगीकोट सा.भ. निर्माण	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
४६	खुंगीकोट सा.भ. निर्माण	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	४०	२०	६०	
४७	गोगनपानी गाउँघर किलनिक तथा शौचालय निर्माण	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	३००	१५०	४५०	
४८	च्यानधारा स्वास्थ्य ईकाइ व्यवस्थापन	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	१००	१००	२००	
४९	ज्ञानोदय आ.वि. घेरावार निर्माण	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
५०	ज्योती प्रकास मा.वि. पर्खाल निर्माण	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
५१	त्रिपुरेश्वरी मा.वि. पर्खाल निर्माण	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
५२	राम ज्योती प्रा.वि. घेरावार निर्माण	२	अन्य	३११५९	"	२	पटक	०	५०	५०	१००	
५३	बडा कार्यालय पर्खाल निर्माण	२	अन्य	३११५९	"	३	पटक	०	४००	२००	६००	
जम्मा								३३४	४६२३	३१४३	८१००	



रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.३ - ८०५५४५०९२०३												
१	महिला स्वयमसेविका भत्ता	३	अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	पटक	४०	४०	२०	१००	
२	कृषि कार्यक्रम तरकारी खेती विउविजन खरिद, वितरण	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	
३	खेलकुद	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	२०६.२५	६८.७५	२७५	
४	बालबालिका	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२०	४०	४०	१००	
५	लक्षित समूह	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१००	५०	१५०	
६	सुनौलो १००० दिने महिला तथा बालबालिका पोषण कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	२५	५०	२५	१००	
७	स्यानेटरी प्याड खरिद तथा वितरण	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
८	बालक्लब तथा रेडक्रस	३	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
९	म्याचिङ फण्ड: पूर्वाधार विकास, भवन तारबार, सरसफाई र खेलकुद मैदान निर्माण, परम्परागत संस्कृतिको संरक्षण तथा पर्यटन विकास योजना, खाडाखेत तत्वन्धन योजना	३	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	२५०	५००	२५०	१०००	



२५

१०	सरसफाई कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	८०	१००	
११	कर्यक्षम, कार्यालय सामान, लेखापरिक्षण, विद्युतिय सुचना र अन्य	३	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	२००	२००	४००	
१२	बडा प्रोफाईल	३	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	७५	२५	१००	
१३	कम्पाउण्ड बाल, प्लाष्टर रड रोगन	३	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१००	५०	१५०	
१४	काँडितार, गेट निर्माण	३	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	९०	६०	१५०	
१५	भवन कोठा थप	३	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१००	५०	१५०	
१६	मन्दिर संरक्षण	३	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
१७	गोरेटो बाटो आर.सी.सी.	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
१८	गोरेटो बाटो पि.सी.सी. (सल्लेरी देखि धन्दीपोखरा सम्म)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००	
१९	गोरेटो बाटो पि.सी.सी. (सा. मिशिङ ६ कटुवालटोल)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	७५	२५	१००	
२०	मो.बा. निर्माण योजना (तल्लोखारा)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३००	२००	५००	
२१	मो.बा. निर्माण योजना (हरेधारा देखि बहस्थान)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
२२	मोटर बाटो निर्माण (ओखारी देखि थैरानि सम्म)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	



२६

२३	मोटर बाटो निर्माण (धन्दीपोखरा, हर्रोबाड)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
२४	मोटर बाटो निर्माण (धैरेनि दारिमधारा)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	१००	१००	२००	
२५	मोटर बाटो निर्माण (पङ्क्तीबाटो देविस्थान देखि दाप्लाड-हर्रोबाड सम्म)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६	पटक	०	२००	१००	३००	
२६	मोटर बाटो निर्माण (पिपलधारा देखि पोखरा चौकीपाता सम्म)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
२७	मोटर बाटो निर्माण (फर्सचौर रिङ्गरोड)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	१००	१००	२००	
२८	मोटर बाटो निर्माण (भूमेस्थान देखि खन्तेचौर सम्म)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
२९	मोटर बाटो निर्माण (माभाड-थापा देवस्थल)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
३०	सिंचाई कुलो निर्माण (उपल्लो कलिबाड सा. २)	३	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
३१	सिंचाई कुलो निर्माण (काँसखोला सा. ४)	३	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
३२	सिंचाई कुलो निर्माण (दाइबाड- रोहबाड)	३	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	१००	१००	२००	
३३	सिंचाई कुलो निर्माण (बन्कला देखि कुडरिघा)	३	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
३४	सिंचाई कुलो निर्माण (सानो लिबाड- सा. १)	३	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
३५	सिंचाई पाईप खरिद (नडसेरी सा. २)	३	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	



સુલભ રોલા

૩૬	સિંચાઈ પાઇપ ખરિદ (વર્ચપાની સા. ૩)	૩	અન્ય	૩૧૧૫૫	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૫	પટક	૦	૬૦	૮૦	૧૦૦	
૩૭	સિંચાઈ પોખરી નિર્માણ (ઢાঁડા સા. ૨)	૩	અન્ય	૩૧૧૫૫	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૫	પટક	૦	૪૦	૬૦	૧૦૦	
૩૮	સિંચાઈ પોખરી નિર્માણ (તલ્લો ધાક્કાબાડ સા. ૪)	૩	અન્ય	૩૧૧૫૫	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૫	પટક	૦	૬૦	૮૦	૧૦૦	
૩૯	સિંચાઈ પોખરી નિર્માણ (સિમખોલા સા. ૧)	૩	અન્ય	૩૧૧૫૫	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૫	પટક	૦	૬૦	૮૦	૧૦૦	
૪૦	ખાનેપાની નિર્માણ તથા મર્મત	૩	અન્ય	૩૧૧૫૬	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૪	પટક	૦	૨૦૬.૨૫	૬૮.૭૫	૨૭૫	
૪૧	ખાનેપાની પાઇપ ખરિદ	૩	અન્ય	૩૧૧૫૬	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૫	પટક	૦	૧૨૦	૮૦	૨૦૦	
૪૨	પાની મુહાન સંરક્ષણ	૩	અન્ય	૩૧૧૫૬	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૨	પટક	૦	૫૦	૫૦	૧૦૦	
૪૩	તટબન્ધન તારજાલી (તાપ્લે ધૈરેની)	૩	અન્ય	૩૧૧૫૭	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૫	પટક	૦	૬૦	૮૦	૧૦૦	
૪૪	તટબન્ધન તારજાલી (સુનિલમાર્ગ ભૂમેસ્થાન)	૩	અન્ય	૩૧૧૫૭	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૫	પટક	૦	૬૦	૮૦	૧૦૦	
૪૫	સિંચાઈ કુલો નિર્માણ (ગજુલખોલા કાભા)	૩	અન્ય	૩૧૧૫૮	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૫	પટક	૦	૬૦	૮૦	૧૦૦	
૪૬	ભવમ નિર્માણ	૩	અન્ય	૩૧૧૫૯	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૩	પટક	૦	૦	૧૫૦	૧૫૦	
૪૭	ભવમ નિર્માણ (ગાઉંઘર ક્લિનિક)	૩	અન્ય	૩૧૧૫૯	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૪	પટક	૦	૧૦૦	૧૦૦	૨૦૦	
૪૮	સામુદાયિક ભવન નિર્માણ	૩	અન્ય	૩૧૧૫૯	નેપાલ સરકાર - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૪	પટક	૦	૨૬૨.૫	૮૭.૫	૩૫૦	
જમ્મા								૩૮૫	૪૯૦૫	૩૩૧૦	૮૬૦૦	



रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलस्मृति गाउँपालिका बडा नं.४ - ८०५५४५०९२०४												
१	महिला स्वयंसेविका प्रोत्सान	४	अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	१०	१०	२०	४०	
२	सुलिचौर फ्री वाई फाई जडान	४	अन्य	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	४०	२०	१००	
३	उपभोक्ता समिति/ पदाधिकारी तालिम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
४	कृषि /उद्योग अनुदान तथा कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	
५	खेलकुद	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
६	पोषण सुधार कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
७	शिक्षण सिकाइ कुना	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१००	२००	२००	५००	
८	शिक्षामा बडाको लगानी	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१५०	१००	२५०	
९	उच्च शिक्षा अध्ययन प्रोत्सान	४	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
१०	कार्यालय संचालन तथा विविध	४	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	१०२.५	२०५	१०२.५	४१०	
११	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम /तालिम	४	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	





२०७३

१२	सार्वजनिक सुनुवाई	४	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
१३	अनुगमन तथा मुल्यांकन	४	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	८०	१००	
१४	विज्ञापन, सुचना तथा प्रचार प्रसार	४	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२०	२०	१०	५०	
१५	विज्ञापन, सुचना तथा प्रचार प्रसार	४	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२०	३०	५०	
१६	सरस्वति प्रा.बि. भौतिक पूर्वाधार	४	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	८०	१००	
१७	औषधि /उपकरण खरिद	४	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५५	५५	११०	
१८	जुके खोला देखि पिपल चौतारा हुडै लुंग खोला सम्म मोटर बाटो निर्माण	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२४०	१६०	४००	
१९	पिपल चौतारी देखि सानो लिवांग मो.बा. निर्माण	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३००	२००	५००	
२०	बर्जिबांग-जहारे घोरेटो बाटो मर्मत	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	८०	१००	
२१	बसपार्क देखि वडाकार्यालय हुडै हस्पिटल चोक सम्मको बाटो/नाली निर्माण तथा स्पीड ब्रेकर	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१५०	१००	२५०	
२२	वडा भित्र संचालित सम्पूर्ण मोटर बाटो मर्मत	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३००	२००	५००	
२३	सुर्योदय मा.बि. जाने बाटो निर्माण	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	९०	६०	१५०	



२०७३

२४	अरेसखोला पाल्लोबन सिंचाई कुलो मर्मत	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
२५	अरेसखोला बाग्मा रतन पोखरा सिंचाई कुलो मर्मत	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
२६	किमुपाटा पोखरी निर्माण	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
२७	घडेरीखोला काशिमारे सिंचाई कुलो	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८०	१२०	३००	
२८	निवालिखोला कउले सिंचाई योजना	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	९०	६०	१५०	
२९	पिपलधारा पोखरी तथा चौतारी निर्माण	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
३०	राम्चे सिंचाई	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२३०	२२०	५५०	
३१	रोटेखोला-प्रवेश नगर (क) सिंचाई कुलो मर्मत	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८०	१२०	३००	
३२	रोटेखोला-हेसु सिंचाई कुलो मर्मत	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	८७.५	८७.५	१७५	
३३	सिल्थापे सिंचाई पोखरी निर्माण	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१०५	७०	१७५	
३४	जनता नि.मा.बि कोइरालखर्क खा.पा/भौतिक मर्मत	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१५०	१००	२५०	
३५	जैरे खा.पा	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८०	१२०	३००	
३६	ठुलो खोला खा.पा. कुवा निर्माण	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
३७	धनचौर खानेपानी	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८०	१२०	३००	



सुलिचौर, रोल्पा

३८	पाल्लोबन खा.पा.	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	४५०	३००	७५०	
३९	फोहर व्यवस्थापन	४	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१३८	९२	२३०	
४०	आयुर्वेद औषध्यालय तारबार	४	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	९०	६०	१५०	
४१	एक वडा एक खेलकुद मैदान	४	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३००	२००	५००	
४२	पिपल चौतारी निर्माण /मर्मत /रंगरोगन	४	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१००	५०	१५०	
जम्मा								४२३	५०९१	३५९७	९११०	





रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलस्मृति गाउँपालिका बडा नं.५ - ८०५५४५०९२०५												
१	महिला स्वयम सेविका प्रोत्साहन भत्ता	५	अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१४	१४	७	३५	
२	खेलकुद तथा सुनिलस्मृति दिवस कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	५०	१००	१००	२५०	
३	जनजातिहरुको लागि कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	९०	६०	१५०	
४	जनप्रतिनिधि उपभोक्ता, पदाधिकारी र कर्मचारी लाई क्षेत्रमा विकास तालिम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
५	दलितको लागि जनचेतना मुलक तालिम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१४	२८	२८	७०	
६	पोषण कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	२५	२५	०	५०	
७	फलफुल तरकारी तथा बिउ बिजन खरिद	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	८०	८०	४०	२००	
८	भेटनरी सम्बन्धि औषधि खरिद	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	
९	महिला हिँसा न्यूनीकरण	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	२५	०	२५	५०	
१०	सामजिक संघ संस्था समाजसेवीलाई सम्मान कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	२५	२५	२५	७५	
११	अपाइग डाटा संकलन	५	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८	१२	३०	



२०७३

१२	कार्यालय व्यवस्थापन	५	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१२०	६०	१२०	३००	
१३	पंजीकरण र मालपोत अभियान	५	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१३	२६	२६	६५	
१४	विद्यालयहरूमा विद्युतीय हाजिर प्रणाली	५	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२५	५०	५०	१२५	
१५	१, २, ३, र बा.वि.के. कक्षाहरूमा बसाई व्यवस्थापन वडा नं. ५ का सबै विद्यालयहरू	५	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	९०	१८०	१८०	४५०	
१६	उदय आधारभूत विद्यालय भौतिक निर्माण	५	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
१७	कक्षा ५ को परिक्षा संचालन व्यवस्थापन	५	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१५	३०	३०	७५	
१८	चन्द्रज्योती ब.वि.के. भौतिक निर्माण	५	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२०	४०	४०	१००	
१९	जिवानोद्धर आधारभूत विद्यालय भौतिक निर्माण	५	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१०५	७०	१७५	
२०	बराहक्षेत्र ब.वि.के. भौतिक निर्माण	५	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२०	४०	४०	१००	
२१	बालबोध आधारभूत विद्यालय भौतिक निर्माण	५	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	३५	७०	७०	१७५	
२२	सबै विद्यालयहरूमा फर्निचर खरिद	५	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
२३	सुर्योदय आधारभूत विद्यालय भौतिक निर्माण	५	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१०५	७०	१७५	
२४	सिम्लेनी बा.वि.के. भौतिक निर्माण	५	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	



२५

२५	कलिपोखारा पुरानो रिक्ता जोड्ने मो.वा. योजना	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१३०	२६०	२६०	६५०	
२६	कलिपोखारा, घोरन्ते हुँदै वडा कार्यालय जोड्ने मो.वा.	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१३०	२६०	२६०	६५०	
२७	क्लालीगाउँ बराहथान मो.वा. योजना	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८०	१२०	३००	
२८	दलंगा, काभ्रा, मन्था जोड्ने मो.वा. मर्मत	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
२९	पनिपोखारा, क्लालीगाउँ जोड्ने मो.वा. मर्मत	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	८०	२४०	८०	४००	
३०	फस्त्चौर, काभ्रा, मन्था, क्लालीगाउँ हुँदै लक्समारे जोड्ने मोटरबाटो मर्मत	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२४०	१६०	४००	
३१	रिघिम बुद्रिबास गोरेटो बाटो मर्मत	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
३२	काट्नेखोला घरबारी सिंचाई योजना	५	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	८०	८०	२००	
३३	फलिवाड़ खोला झेवाड़ क्लालीगाउँ सिंचाई योजना	५	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	६०	१२०	१२०	३००	
३४	सेउले सिंचाई योजना	५	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
३५	चानाबाड़ खा.पा. योजना	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८०	१२०	३००	
३६	छापखोला किमिचौर खा.पा. योजना	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	
३७	तुसारखोला खा.पा. योजना	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	५०	१००	१००	२५०	



२०७३

३८	पोवाड्खोला १ घर १ धारा खा.पा. योजना	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
३९	रातामाटा खा.पा. योजना	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	३०	६०	६०	१५०	
४०	रिथिम छालीगाउँ खा.पा. योजना	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	९०	१८०	१८०	४५०	
४१	रोकाडेरा खा.पा. योजना	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	८०	८०	२००	
४२	विपद व्यवस्थापन	५	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२०	१०	२०	५०	
जम्मा								१५२१	३७६६	३११३	८४००	





रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलसमृति गाउँपालिका वडा नं.६ - ८०५५४५०९२०६												
१	उपभोक्ता समिति तालिम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	८०	०	०	८०	
२	तरकारी वित्तविज्ञ खरीद	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	५०	०	५०	१००	
३	पन्जिकरण तथा मालपोत अभियान	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	४०	२०	१००	
४	पशु स्वास्थ्य औषधि खरीद	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	८०	८०	४०	२००	
५	बाल बालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१०	२०	२०	५०	
६	महिला तथा श्रमिक दिवस	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२४	२४	१२	६०	
७	ल्याब औषधि खरीद	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
८	ल्याब कर्मचारी पारीश्रमिक महिला स्वयम सेविका प्रोतसाहन भत्ता	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	४२.५	८५	४२.५	१७०	
९	वार्ड स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	८०	८०	२००	
१०	कम्पूटर जडान को लागी मेसिनरी औजार खरीद	६	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	११०	११०	२२०	
११	कार्यालय व्यावस्थापन तथा अन्य मर्मत	६	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	



२०७३

१२	योजना अनुगमन	६	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	४०	६०	१००	
१३	विपद व्यवस्थापन	६	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	४०	२०	१००	
१४	आधारभूत नि.मा.वि. पुर्वाधार	६	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२१०	१४०	३५०	
१५	कक्षा बसाई व्यवस्थापन कार्यक्रम	६	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	६०	१२०	१२०	३००	
१६	प्रा.बि. गजुलकोट पुर्वाधार	६	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	८०	८०	२००	
१७	प्रा.बि. धौलिगाउ पुर्वाधार	६	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	९०	६०	१५०	
१८	प्रा.बि. पातिहाल्ना पुर्वाधार	६	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
१९	मा.बि. गजुल पुर्वाधार	६	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२७०	१८०	४५०	
२०	वार्ड शिक्षा समिति कार्यक्रम	६	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	३४	६८	६८	१७०	
२१	पानिपोखरा मोटरबाटो	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	८०	८०	२००	
२२	लाखुरी धौलिगाउ हुडै सुनील मार्ग मर्मत	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८०	१२०	३००	
२३	लिबाड निपाने गजुलकोट सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	८०	८०	२००	
२४	सुनिलमार्ग मर्मत	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१४०	२८०	२८०	७००	
२५	ओखरबोट सिंचाई योजना	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	९०	६०	१५०	



२८

२६	साठीमुरे काफल बोट सिंचाई योजना	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
२७	सारिखाले माउ कुलो	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३००	२००	५००	
२८	सिंचाई पोखरी तितेपोखारा	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	८०	८०	२००	
२९	सीम आरुखारा सिंचाई योजना	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	७०	७०	७०	२१०	
३०	एकले पाटा खा.पा. योजना	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
३१	तिमिलेखर्क खा.पा. योजना	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१५०	१००	२५०	
३२	दलंगा खा.पा. योजना	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	५२	१०४	१०४	२६०	
३३	पातिहालना खा.पा. योजना	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२७०	१८०	४५०	
३४	पानी मुहान संरक्षण	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
३५	पूर्ण सरसफाई	६	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	४०	४०	४०	१२०	
३६	कार्यालयको भौतिक सुधार	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	८०	८०	२००	
३७	खेल मैदान	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१००	२००	२००	५००	
३८	चौतारी मर्मत ठाटी	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
३९	दरबार क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	



(Red Seal)

४०	प्रतिक्षालय निर्माण	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	६०	१२०	१२०	३००	
४१	पर्यटक विश्रामस्थल	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	१८०	३००	
४२	हे. पो. भौतिक सुधार	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	१५	३०	१५	६०	
जम्मा								१२७८	४२२१	३५०२	९०००	



(Red Seal)



रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलसमृति गाउँपालिका बडा नं.७ - ८०५५४५०९२०७												
१	HIV/AIDS/TB/Leprosy सचेतनामूलक कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१३	०	०	१३	
२	कर्मचारी पदाधिकारी क्षमता विकास अभियुक्तिकरण	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	२३	२३	२३	६९	
३	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	५०	५०	०	१००	
४	किटजन्य सरुवा महामारी रोग सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२१.९	०	०	२१.९	
५	दलितहरूलाई सिलाईकटाई कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
६	पञ्चेबाजा संरक्षणको लागि नयाँ पुस्तालाई सिप / कला हस्तान्तरण गर्न तालिम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
७	महिलाहरूलाई लघु उधम सम्बन्धि कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२७	५४	५४	१३५	
८	संस्थागत सुत्केरी हुन स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याए वापत महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	९	९	१८	
९	इन्भटर र ब्याट्री खरिद	७	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	६०	४०	०	१००	





२०७३

१०	उपभोता समितिलाई योजना संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि अनुशिष्ठण	७	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	८६	०	०	८६	
११	गर्ववतीहरूलाई अण्डा नुन र सावुन वितरण	७	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	जना	१०.२	१०.२	५.१	२५.५	
१२	जेष्ठनागरिक / द्रन्द पिडितलाई अभिन्नदन तथा सम्मान कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	८०	८०	८०	२४०	
१३	नागरीक सेवा बडापत्र जडान तथा सेवाप्रवाह सम्बन्धी सार्वजनिक अन्तर्रक्षिया कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	३०	०	०	३०	
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	७	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	६०	४०	०	१००	
१५	फोटोकफी र प्रोजेक्टर मसिन खरिद	७	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	६०	४०	०	१००	
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई लजिस्टिक सपोर्ट	७	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२१.६	०	०	२१.६	
१७	युवाकल्पको लागि खेलकुद सामग्री खरिद	७	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२८	५६	५६	१४०	
१८	साउण्ड सिस्टम खरिद	७	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	४०	०	०	४०	
१९	सामाजिक परिचालन मार्फत वडा नागरिक मध्य नागरिक सचेतना केन्द्र तथा टोल विकास संस्था गठन व्यवस्थापन तथा शस्त्रिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२९	ललचौर, रात्पुर नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६	पटक	१००	१००	१००	३००	
२०	ने.रा.मा.वि. राजपोखरामा पिफम कार्पेट कुशन खरिद	७	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	३८	३८	०	७६	



संकेत
२०७३

२१	झिलिबाड कृषि सडक निर्माण योजना	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	९०	६०	१५०	
२२	दमाहाखोला निरही मोटरबाटो निर्माण योजना	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५००	५००	
२३	नयाँराम-काभ्राढिक मोटरबाटो निर्माण योजना	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	११२.२	७४.८	१८७	
२४	भैसीपुरे मोटरबाटो निर्माण योजना	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७०	७०	१४०	
२५	भिङ्गीपाटी घरेरीधारा मोटरबाटो निर्माण योजना	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२४०	१६०	४००	
२६	राज्यपोखरी देखि जीउपोखरा सम्म मोटरबाटो निर्माण योजना	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
२७	सुलिचौर- राज्यपोखरी- लयरे-नुले- नयाँराम-चिस्पाधारा-धूम्बाड-दोबाटा मोटरबाटो मर्मत योजना	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	५६४	३७६	९४०	
२८	अमेलीखोला खानेपानी इन्टेक निर्माण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
२९	खरिखोला-दुलेपानी खानेपानी निर्माण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२४०	१६०	४००	
३०	जलुके खानेपानी इन्टेक निर्माण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
३१	जात्रापानी-गाजुधारा इन्टेक निर्माण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
३२	डाङौखर्क खानेपानी इन्टेक निर्माण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
३३	तल्लो गोठिबाड़ खोला खानेपानी इन्टेक निर्माण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	



१४३

३४	दामखोला खानेपानी इन्टेक तथा घेरावार निर्माण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	८५.८	५७.२	१४३	
३५	धारापानी-सुर्सिवाड़ खानेपानी मुहान संरक्षण तथा प्रतीक्षालय निर्माण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	८५.८	५७.२	१४३	
३६	निरही खानेपानी मर्मत योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	८४	५६	१४०	
३७	पाखापानी घेरेखोला खानेपानी मर्मत योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१७२.२	११४.८	२८७	
३८	बोक्रे खोला खानेपानी मुहान संरक्षण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	३७.२	७४.४	७४.४	१८६	
३९	सेतुडगैरामा २ वटा खानेपानी इन्टेक निर्माण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	८५.८	५७.२	१४३	
४०	सल्लेपानी खेरेडखोला खानेपानी इन्टेक निर्माण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	८५.८	५७.२	१४३	
४१	हाम्पल-उत्तिसपानी खानेपानी इन्टेक निर्माण योजना	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	४०	२०	६०	
४२	वन तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	७	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	३०	३०	३०	९०	
४३	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	७	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
४४	घेरावार निर्माण योजना	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	०	१५०	१५०	
४५	भवन तथा भौतिक संरचना मर्मत संभार योजना	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	५७	११४	११४	२८५	
४६	भवन तथा भौतिक संरचना मर्मत संभार योजना	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८०	१२०	३००	



.....

४७	शौचालय तथा धेरावार निर्माण योजना	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	५६.४	११२.८	११२.८	२८२	
४८	शौचालय निर्माण योजना	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४८	९६	९६	२४०	
४९	शौचालय निर्माण योजना	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२५	५०	५०	१२५	
५०	स्वास्थ्य चौकीको भवन तथा भौतिक संरचना मर्मत संभार योजना	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
जम्मा								१००२	३८७३	३३७५	८२५०	



.....



रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.८ - ८०५५४५०९२०८												
१	उन्नत जातको मैकैको बिउँ वितरण	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	९०	३०	३०	१५०	
२	थोपा सिंचाई र प्लाष्टिक टनेल	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३००	२००	५००	
३	दलित लक्षित कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	०	१००	१००	
४	व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	४०	२०	१००	
५	महिला लक्षित कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	४०	२०	१००	
६	आपतकालीन औषधी दुवानी	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	८	८	४	२०	
७	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई अभिभुविकरण तालिम	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०	५०	
८	एक वडा एक खेल मैदान	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३००	२००	५००	
९	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास	,८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	६०	४०	०	१००	
१०	जगेडा कोष	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	८०	८०	४०	२००	
११	जुगेपानी मुहान संरक्षण	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	



११

१२	पोषण सुधार कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	४०	२०	१००	
१३	बर्थिङ सेन्टरको लागि औषधी खरिद	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३०	२०	५०	
१४	बाह्य खोपकेन्द्र र गाउँधर किलिनिकको लागि फर्निचर खरिद	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३०	२०	५०	
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका खाजा खर्च	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२१.६	२१.६	१०.८	५४	
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई सुल्केरी प्रोत्साहन भत्ता	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२४	१६	४०	
१७	वडा कार्यालयको मेशनरी औजार मर्मत	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	३०	२०	०	५०	
१८	वडा कार्यालयको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	८	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
१९	बाल कल्याण प्रा.बि. धाराखर्क फिल्ड मर्मत	८	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
२०	श्री जन ज्योति प्रा.बि. तारजाली	८	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१५०	१००	२५०	
२१	श्री जनता प्रा.बि. चिन्ने दूई वटा कक्षा कोठा थप	८	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२४०	१६०	४००	
२२	श्री ने.रा.मा.बि.अरेश ट्रृष्ट निर्माण	८	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३००	२००	५००	
२३	श्री ने.रा.मा.बि.अरेश होस्टेल तथा कोचिङ कक्षा व्यवस्था	८	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१२०	८०	२००	
२४	श्री नमूना प्रा.बि. फूलधारा भवन मर्मत	८	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१५०	१००	२५०	
२५	श्री लिम्नी प्रा.बि. अफले पोखरा फिल्ड मर्मत	८	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८०	१२०	३००	



२०७३

२६	खेरेड-चिन्ने-पिपलचौतारा हुडै मावि अरेश सम्म मो.बा. स्तरोन्नती	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३६०	२४०	६००	
२७	वडा स्तरीय मोटरबाटो मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	७११.६	४७४.४	११८६	
२८	अरेशखोला देखि वरिखेत सम्म सिंचाई कुलो निर्माण	८	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१८०	१२०	३००	
२९	अफलेपोखरा खानेपानी निर्माण	८	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३००	२००	५००	
३०	गुराँसे खानेपानी मर्मत	८	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१५०	१००	२५०	
३१	धाराखर्क एक घर एक धारा निर्माण	८	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	१५०	१००	२५०	
३२	बारेवन खानेपानी निर्माण	८	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	२४०	१६०	४००	
३३	रोकाडेरा खानेपानी धारा विस्तार	८	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	०	२००	२००	
३४	लेख एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण	८	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	६०	१२०	१२०	३००	
३५	वडा कार्यालय भवन रंगरोगन	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	६०	४०	१००	
जम्मा								५२०	४५९५	३३८५	८५००	



रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलसमृति गाउँपालिका - शिक्षा - ८०५५४५०९३०१												
१	दैनिक भ्रमण भत्ता		अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३०	२०	५०	
२	शिक्षा समिति बैठक भत्ता		अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१०	२०	२०	५०	
३	वि.व्य.स. अध्यक्ष र प्र.अ. संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२०	४०	४०	१००	
४	ई-हाजिरी तथा सि.सि. क्यामेरा खरिद		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८	संख्या	०	०	१०००	१०००	
५	जनज्योती मा.वि. घेराबार		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	९६०	६४०	१६००	
६	देवीभक्त आ.वि. निर्माण (२ कोठे भवन)		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३६०	२४०	६००	
७	रामेश्वोरी मा.वि. घेराबार		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	९६०	६४०	१६००	
जम्मा								३०	२३७०	२६००	५०००	





रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलसमृति गाउँपालिका - स्वास्थ्य - ८०५५४५०९३०२												
१	उत्कृष्ट महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका पुरस्कार तथा सम्मान		अन्य	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४	८	८	२०	
२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई चौमासिक रूपमा कार्यालय मसलन्द		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१८	३६	३६	९०	
३	गर्भवती महिलासंग उपाध्यक्ष कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थामा आई गर्भ जाँच गर्ने महिलालाई आयोडिनयुक्त नुन र हातधुने साबुन वितरण		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	१६८	११२	२८०	
४	सुरक्षित गर्भपतन सेवा तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी स्वास्थ्य आमा समूह सशक्तिकरण तथा पुनर्जागरण		अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	२०	१०	५०	
५	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	९००	६००	१५००	
६	विद्यालयका किशोरीहरूलाई आइरन फोलिक एसिड वितरण कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन		अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२४	१२	२४	६०	
जम्मा								६६	११४४	७९०	२०००	





रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलस्मृति गाउँपालिका - कृषि - ८०५५४५०९३०३												
१	१०० प्रतिशत अनुदान औजार उपकरण वितरण (सिकेचर-२७, हाते आरी-२७, स स्प्रे ट्यांकी-२७)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२	१०० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत तरकारी किट वितरण		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८००	संघ्या	४५०	०	०	४५०	
३	१०० प्रतिशत अनुदानमा चुनार निलो तुथो वितरण (दुवानी समेत)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७७	०	०	७७	
४	१०० प्रतिशत अनुदानमा वर्षे फलफुल विरुवा वितरण (सुन्तला-३ हे., कागती-३ हे., आँप-४ हे., लिङ्गी-२ हे., अनार-१ हे., दुवानी प्याकेजिंग र मोटालिटि सहित)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान २०८३	५	पटक	०	०	१५०	१५०	
५	१०० प्रतिशत अनुदानमा शिलपोलिन प्लास्टिक टनेल वितरण		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	पटक	४८०	०	०	४८०	
६	८५ प्रतिशत अनुदानमा गहुँको वितरण		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	८५	०	०	८५	
७	८५ प्रतिशत अनुदानमा धानको उन्नत वितरण		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००	के.जी.	०	०	८२	८२	



२०१७

८	८५ प्रतिशत अनुदानमा मकैको उच्चत वित्रण		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६२	के.जी.	०	०	६२	६२	
९	कार्यक्रम दुवानी (कृषि प्रसार सेवा टेवा आयोजना)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	४०	०	०	४०	
१०	कार्यक्रम दुवानी खर्च (बाली विकास कार्यक्रम)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	४०	४०	
११	कार्यक्रम दुवानी खर्च (व्यवसायिक तरकारी विकास कार्यक्रम)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३४	०	०	३४	
१२	कार्यक्रम संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	के.जी.	१८	०	१८	३६	
१३	च्याउ खेती सम्बन्धी तालिम		अन्य	२२५२२	"	३	पटक	०	०	३६	३६	
१४	च्याउको वित्रण (शत प्रतिशत अनुदान)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	प्याकेज	२५	२५	०	५०	
१५	दुवानी खर्च (व्यवसायिक फलफुल खेती विस्तार आयोजना)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
१६	स्थलगत धुम्ती तालिम (गहु खेती विषयक)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१२	१२	१२	३६	
१७	स्थलगत धुम्ती तालिम (तरकारी खेती विषयक)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१२	१२	१२	३६	
१८	स्थलगत धुम्ती तालिम (फलफुल खेती विषयक)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	१०	१०	०	२०	
१९	स्थलगत धुम्ती तालिम (मकै खेती विषयक)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१२	१२	१२	३६	
२०	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	पटक	०	०	१८०	१८०	
जम्मा								१२५५	१४१	६०४	२०००	



रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलस्मृति गाउँपालिका - पशु - ८०५५४५०९३०४												
१	पानी विजुली		अन्य	२२१११	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	८	८	४	२०	
२	नेट/टेलिफोन		अन्य	२२११२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	८	८	४	२०	
३	संचार		अन्य	२२११२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	४	४	४	१२	
४	इन्धन		अन्य	२२२१२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	८.८	८.८	४.४	२२	
५	औषधी खरिद		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	संख्या	१२५	०	१२५	२५०	
६	कृ.ग.वटा जन्मिएका पाडा/पाडी तथा वाच्छा वाच्छालाई पोषण भत्ता		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२४	गोटा	१२	१२	१२	३६	
७	खनिज ढिका वितरण (दुवानी सहित)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०	
८	खोर मर्मत तथा सम्भार		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	संख्या	०	१००	०	१००	
९	गाई/मैसीपालन तालिम २ दिने		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	३५	०	०	३५	
१०	पशु स्वास्थ्य शिविर		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	६०	०	६०	१२०	
११	पाठा पाठी वितरण (दुवानी सहित)		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	संख्या	०	८५	०	८५	



સંપૂર્ણ
અધ્યક્ષ

૧૨	બંગુરપાલન તાલિમ ૨ દિને		અન્ય	૨૨૫૨૨	પ્રદેશ નંબર ૫ - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૧૦	જના	૦	૨૦	૦	૨૦	
૧૩	બાગ્રાપાલન તાલિમ ૨ દિને		અન્ય	૨૨૫૨૨	પ્રદેશ નંબર ૫ - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૧	પટક	૦	૩૫	૦	૩૫	
૧૪	બોયર બોકા વિતરણ ૫૦ પ્રતિશત અનુદાનમા (હુવાની સહિત)		અન્ય	૨૨૫૨૨	પ્રદેશ નંબર ૫ - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૫	સંખ્યા	૦	૩૧૦	૦	૩૧૦	
૧૫	મિલ્ક ક્યાન વિતરણ હુવાની સહિત		અન્ય	૨૨૫૨૨	પ્રદેશ નંબર ૫ - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૪	સંખ્યા	૫૦	૦	૦	૫૦	
૧૬	વર્ષે ડાલેઘાઁસ વિતરણ (સિડ્લેસ કિમ્બુ)		અન્ય	૨૨૫૨૨	પ્રદેશ નંબર ૫ - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૧	પટક	૦	૦	૧૭૦	૧૭૦	
૧૭	સ્કુલ પ્રસારણ શિક્ષા		અન્ય	૨૨૫૨૨	પ્રદેશ નંબર ૫ - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૨	પટક	૧૦	૦	૧૦	૨૦	
૧૮	હિઉદે ઘાઁસ વિતરણ (હુવાની સહિત)		અન્ય	૨૨૫૨૨	પ્રદેશ નંબર ૫ - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૧	પટક	૩૦	૦	૦	૩૦	
૧૯	કાર્યાલય સંચાલન		અન્ય	૨૨૫૨૯	પ્રદેશ નંબર ૫ - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૫	પટક	૧૦	૧૦	૫	૨૫	
૨૦	વિવિધ ખર્ચ		અન્ય	૨૨૫૨૯	પ્રદેશ નંબર ૫ - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૬	સંખ્યા	૫	૧૫	૧૦	૩૦	
૨૧	અનુગમન તથા ભ્રમણ ભત્તા		અન્ય	૨૨૬૧૧	પ્રદેશ નંબર ૫ - સમાનિકરણ અનુદાન - નગદ અનુદાન	૧૦	સંખ્યા	૧૦	૨૦	૨૦	૫૦	
જમ્મા								૩૭૬	૬૯૬	૪૨૮	૧૫૦૦	



रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सुनिलस्मृति गाँड़पालिका - महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम - ८०५५४५०९३०५												
१	सामाजिक परिचालिकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता		अन्य	२११३९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	९८.८	९८.८	४९.४	२४७	
२	संचार तथा इन्धन खर्च		अन्य	२२११२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	संख्या	५	५	५	१५	
३	वार्षिक प्रतिवेदन छपाई		अन्य	२२३१५	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२०	२०	
४	अपाइंग परिचय पत्र वितरण शिविर संचालन		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१००	०	१००	
५	जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण शिविर संचालन		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१००	०	१००	
६	दिवसीय कार्यक्रमहरू		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	संख्या	०	४८	०	४८	
७	बालभेला		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	१५	३०	३०	७५	
८	महिला सहकारी संस्थाहरुका पदाधिकारीहरूलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	७५	०	७५	
९	समूह अनुशिक्षण		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	३५	०	३५	
१०	समूह गठन		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५	०	५	
११	समूह, समिति गठन		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	५	०	०	५	



(Signature)

१२	कार्यक्रम अनुगमन भ्रमण साथ सम्पर्क		अन्य	२२६११	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	संख्या	१५	३०	३०	७५	
	जम्मा							१३९	५२७	१३४	८००	

कुल जम्मा	२८३६५.०५	११०६९६.२५	९१६११.७	२३०६७३
-----------	----------	-----------	---------	--------



(Signature)



रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०५५४५०९५०१)										
१	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	कृषि विभाग - ३१२०१०११	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	०	०	५००	
२	भकारो सुधार कार्यक्रम	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम - ३१२०११०५	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	०	०	३००	
३	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम - ३१२०११०५	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	०	०	२००	
४	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्लारेन्टाईन कार्यक्रम - ३१२०२१०२	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४५	०	०	१४५	
५	पशुपन्ध्री तथा मत्स्य उपचार सेवा	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्लारेन्टाईन कार्यक्रम - ३१२०२१०२	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	०	०	६०	
६	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरूको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्लारेन्टाईन कार्यक्रम - ३१२०२१०२	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	०	०	७५	
७	विभिन्न खोपहरू लगाए वापत भ्याक्सनेटरलाई पारिश्रमिक	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्लारेन्टाईन कार्यक्रम - ३१२०२१०२	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५	०	०	१२५	





संकेत
जि.

८	तरल नाईट्रोजन दुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	पशुपन्धी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम - 31202103	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४०	०	०	२४०	
९	गजुलकोट दरबार संरक्षण	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना - 32501106	पर्यटन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००	०	०	३०००	
१०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत तह - 35000014	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५९६७५	०	०	५९६७५	
११	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	माध्यमिक तह - 35000015	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७२७३	०	०	१७२७३	
१२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	१९१८	०	०	१९१८	
१३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२०३१	०	०	१२०३१	
१४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	३४०९	०	०	३४०९	
१५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	६८४	०	०	६८४	



२०७३

१६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४१५	०	०	२४१५	
१७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	३८५	०	०	३८५	
१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	१४३१	०	०	१४३१	
१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०५०	०	०	५०५०	
२०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	८०५	०	०	८०५	
२१	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	१३९२	०	०	१३९२	
२२	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८७३३	०	०	८७३३	
२३	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	२४७५	०	०	२४७५	
२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	२३९	०	०	२३९	



.....
.....

२५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४९८	०	०	१४९८	
२६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने क्रृण	४२४	०	०	४२४	
२७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने क्रृण	४९८	०	०	४९८	
२८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७५६	०	०	१७५६	
२९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान	२८०	०	०	२८०	
३०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान	१११	०	०	१११	
३१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६९३	०	०	६९३	



३२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने क्रण	१९६	०	०	१९६	
३३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान	३७१	०	०	३७१	
३४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने क्रण	६५९	०	०	६५९	
३५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३२७	०	०	२३२७	
३६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान	२९९	०	०	२९९	
३७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६०४	०	०	१६०४	
३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने क्रण	४२४	०	०	४२४	
३९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा - ३७००१०१२	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१६७४	०	०	२१६७४	



सुलिचौर, रोला

४०	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फर्मेट फोटोकोपी, विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.वि रजिस्टरमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्ष	क्षयरोग नियन्त्रण - ३७००११०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५	०	०	३५
४१	कम्युनिटि ड्रेस कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन खर्च	क्षयरोग नियन्त्रण - ३७००११०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०
४२	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिस्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिष्टण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका विरामीको उपचारको नतिजको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	क्षयरोग नियन्त्रण - ३७००११०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	०	०	६०
४३	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहूच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	क्षयरोग नियन्त्रण - ३७००११०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	०	०	७५



२०७३

४४	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - ३७००११०३	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६२	०	०	४६२	
४५	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - ३७००११०३	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७	०	०	२७	
४६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - ३७००११०३	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५४०	०	०	५४०	
४७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - ३७००११०३	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०	
४८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - ३७००११०३	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९९८	०	०	१९९८	
४९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - ३७००११०३	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५९६	०	०	१५९६	
५०	खोप केन्द्र निर्माण	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - ३७००११०४	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३९२	०	०	३९२	
५१	दानुरा रुवेला खोप अभियान	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - ३७००११०४	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०	०	०	७०	



सुलिचौर, रोला
२०७५

५२	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - ३७००११०४	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२४	०	०	३२४	
५३	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - ३७००११०४	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२५	०	०	३२५	
५४	पोषण कार्यक्रम (युनिसेफ)	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - ३७००११०४	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	युनिसेफ - सोडै भुक्तानी अनुदान	१००	०	०	१००	
५५	रोटा खोप सुरुवात	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - ३७००११०४	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	०	०	२५	
५६	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - ३७००११०५	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०	०	०	७०	
५७	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिस्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - ३७००११०५	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	०	०	६०	
५८	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकताहरु) का लागी क्षमता अभिनिधी कार्यक्रम	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - ३७००११०५	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९	०	०	१९	

.....

५९	रेविज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंथी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए.यम आर सिटिसर्कोमिस, टक्सोप्लाज्मोमिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - ३७००११०५	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०	
६०	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम - ३७००११०६	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	०	०	१५	
६१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली - ३७००११०८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६९	०	०	१६९	
६२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र - ३७००११०९	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५	०	०	१२५	
६३	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्बन कपी सहितको) छपाई	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
६४	आँखा नाक कान धौंटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि म.स्वा. स्वयंसेविकाहरु तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागी अभिमुखिकरण	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	०	०	८०	

.....

.....

६५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
६६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५०	०	०	८५०	
६७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
६८	औषधि लागायतका सामाग्रीको दुवानी तथा रिप्याकिड़ र वितरण समेत	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
६९	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभियुक्तिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५	०	०	१२५	
७०	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०	०	०	१५०	



२०७५

७१	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्थ वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि - ३७००१९०२	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	०	०	१२	
७२	आयुर्वेद तथा बैकलपीक चिकित्साका कर्मचारीको तलब भत्ता लगायतको वार्षिक खर्च	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु / औषधालयहरु - ३७००३०१२	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२३७	०	०	२२३७	
७३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम - ३७००३१०२	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७००	०	०	७००	
७४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	खेलकुद विकास कार्यक्रम - ३४३००१०२	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
७५	बजाधाट, औलाधारा, तेबंगी जैसी बगर, दामा ढुंगा झो.पु, सुनिल स्मृति गाउँपालिका, रोल्पा	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम - ३६५०११०३	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५००	०	०	५५००	
७६	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलविधुत, सौर्य ऊर्जा, वायोग्यास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम - ३०८००१०४	ऊर्जा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६५०	०	०	१६५०	
७७	पालिका परियोजना समन्वय समितिको बैठक	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	०	०	३०	
७८	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७८	०	०	१७८	
७९	तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५९	०	०	२५९	
८०	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता क्रार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५९	०	०	२५९	



२०७९

८१	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	०	०	३	
८२	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८०	०	०	२८०	
८३	वित्त साक्षरता कार्यक्रमको लागि मेशनरी तथा औजार	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	०	०	४०	
८४	वित्तिय साक्षरता क्रार्यक्रम संचालन खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७७	०	०	७७	
८५	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०	
८६	सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धित अभिमुखीकरण	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४	०	०	१४	
८७	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - ३७१००१०२	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०	
८८	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - ३७१००१०२	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	५०	
८९	तलव	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - ३७१००१०२	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४१७	०	०	४१७	
९०	रोजगार संयोजकहरूको लागि स्थानीय भत्ता	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - ३७१००१०२	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८	०	०	४८	
कुल जम्मा						१७५४००	०	०	१७५४००	



रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	प्रथम श्रोत	द्वितीय श्रोत	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०५५४५०९५०२)										
१	अरेश खानेपानी योजना वडा नं. ८	०	खानेपानी तथा सरसफाई	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	०	०	०	१५००	
२	क्लालीगाउँ खानेपानी मर्मत सुधार वडा नं. ५	०	खानेपानी तथा सरसफाई	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	०	०	०	१५००	
३	घोडागाउँ खानेपानी मर्मत सुधार वडा नं. १	०	खानेपानी तथा सरसफाई	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	०	०	०	१५००	
४	छिर्ने खानेपानी योजना वडा नं. ४	०	खानेपानी तथा सरसफाई	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	०	०	०	१५००	
५	हरिगाउँ खानेपानी योजना वडा नं. २	०	खानेपानी तथा सरसफाई	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	०	६००	१०००	१०००	
६	Red Soil Park घोडागाउँ	०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	०	१००	२००	२००	
७	गाउँपालिका भवन निर्माण	०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	०	३०००	५०००	५०००	
८	हृद्धोरी आधारभूत विद्यालयको भवन मर्मत तथा फिल्ड निर्माण वडा नं. २	०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	०	०	०	१०००	
कुल जम्मा						०	३७००	६२००	१३२००	